UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-QLCN

V/v báo cáo tình hình kiểm tra,

rà soát tổng thể Dự án Thu trữ

nước dưới đất để phát triển nông

lâm nghiệp nhằm thích ứng biến

đổi khí hậu và tăng trưởng xanh

bền vững trên vùng đất khô hạn

ven biển Ninh Thuận.

Ninh Thuận, ngày     tháng 3 năm 2024

        Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại nội

dung Thông báo số 62/TB-VPUB ngày 13/3/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trịnh Minh Hoàng tại

buổi làm việc nghe báo cáo tình hình triển khai thực hiện một số dự án do Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn thực hiện, tại khoản 2 mục III Một số nhiệm vụ của các sở, ngành, trong đó

“Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với Chủ đầu

tư, Ủy ban nhân dân các huyện: Thuận Bắc, Ninh Phước rà soát, kiểm tra tổng

thể dự án Thu trữ nước dưới đất để phát triển nông lâm nghiệp nhằm thích ứng

với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh bền vững trên vùng đất khô hạn ven

biển Ninh Thuận để tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo

triển khai các công việc nhằm đảm bảo hiệu quả đầu tư của dự án; báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/3/2024” .

Ngày 14/3/2024 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có công văn

số 849/SNNPTNT-QLCN gửi Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ đầu tư) đề nghị khẩn trương báo cáo

kêt quả triển khai thực hiện, những khó khăn vướng mắc, đề xuất các nội dung

công việc triển khai tiếp theo trong thời gian đến thật cụ thể theo từng nội dung

để cơ sở, tổng hợp báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo các

công việc thực hiện tiếp theo mang lại hiệu quả dự án đầu tư.

Tuy nhiên đến ngày 19/3/2024, chủ đầu tư chưa có báo cáo tình hình

triển khai tổng thể dự án Thu trữ nước dưới đất để phát triển nông lâm nghiệp

nhằm thích ứng biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh bền vững trên vùng đất

khô hạn ven biển Ninh Thuận. Do đó Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

không có thông tin nội dung triển khai dự án để phối hợp với Chủ đầu tư, Ủy

ban nhân dân các huyện: Thuận Bắc, Ninh Phước đề xuất xem xét, chỉ đạo triển

khai các công việc nhằm đảm bảo hiệu quả đầu tư dự án theo tinh thần chỉ đạo

của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2

Kính đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo chủ đầu tư khẩn

trương thực hiện ý kiến kết luận chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trịnh Minh Hoàng tại buổi làm việc ngày 23/02/2024, để triển khai các công

việc tiếp theo nhằm mang lại hiệu quả dự án đầu tư./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng;

- Giám đốc Sở;

- BQL DAĐTXD CCT NN&PTNT (t/hiện);

- Lưu: VT, QLCN. Q Tuấn

Đặng Kim Cương

		2024-03-19T16:40:31+0700

		2024-03-19T16:58:32+0700

		2024-03-19T16:58:44+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-19T16:58:57+0700